
辻村裕紀、秋山　諭、近藤　健、横松宏幸、久保文雄、辻村浩隆、山中智之

調査方法

調査結果

表2～6および付表1、2のとおり。

（７）生物モニタリング調査

予算

運営費交付金

概要

大阪湾の長期的な環境変動を把握するため、藻場と底質・ベントス調査を実施した。藻場調査は
湾南部岬町長崎においてガラモ（ホンダワラ類)の繁茂期である5月に実施し、生育種類の同定、
面積および被度を算出した。2021年5月には浅部にタマハハキモク、深部にはヨレモクモドキが
生育していた。ガラモ場の生育面積は0.38haで大きく減少し過去最低レベルとなった。ガラモに
よる藻場全体に占める被度も6.3%と前年を大きく下回った。その一方で、ワカメの被度が90％を
占め、この藻場における主要構成種となっていた。底質・ベントス調査については、湾内の9定
点において、5月と10月にベントス出現種と個体密度のほか、粒度組成や全硫化物、CODなどの底
質を測定した。底質各項目の分布傾向は例年と概ね同様であった。ベントスは5月から10月にか
けて湾奥部や窪地周辺で出現種数が減少した。特に貝塚沖の窪地内（St. 7凹）では10月にはベ
ントスが確認されなかった。

担当者

１．調査定点

図1（藻場調査点およびベントス調査点を図示）および表1（ベントス調査点）のとおり。

２．調査期間と実施日

１）藻場調査 2021年5月12日

２）底質・ベントス調査 2021年5月19日、10月19日

３．調査項目

１）藻場調査：藻場面積、生育密度、生育水深、被度、構成種、水温

生育密度は水産庁の調査指針に従い、藻場内の20ヶ所でガラモの生育密度を0（被度0%）

～5（被度100%）で目視観測し、その合計を観測点数で割って平均生育密度とした。

２）底質・ベントス調査：泥温、粒度組成、COD、TS、泥色、臭気、ベントス（種類数・個

体数・生物重量・多様度指数（H’））
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図１ 生物モニタリング調査定点

表１ 生物モニタリング調査 底質・ベントス調査定点位置

定点 場所 海底 開始時期

St. 1 岬町沖 平地 34° 20.83' 135° 06.93' 1991年5月

St. 2 泉佐野市沖 平地 34° 25.08' 135° 16.88' 1991年5月

St. 3 湾中央 平地 34° 29.95' 135° 10.73' 1991年5月

St. 4 泉大津市沖 平地 34° 32.59' 135° 22.73' 1991年5月

St. 5 尼崎市沖 平地 34° 40.20' 135° 19.83' 1991年5月

St. 7 貝塚市沖 平地 34° 28.20' 135° 19.83' 1991年5月

St. 7凹 貝塚市沖 窪地 34° 27.72' 135° 19.58' 2004年5月

St. K凹 岸和田市沖 窪地 34° 29.54' 135° 21.83' 2011年5月

St. M 岸和田市沖 平地 34° 30.14' 135° 21.57' 2013年5月

緯度（北緯） 経度（東経）

表２ 生物モニタリング調査 藻場調査結果

場　所 岬町長崎地先ガラモ場

時　期 繁茂期

調査年月日 2021年5月12日 13:30～14:30

天候 小雨

表層水温 16.6℃

ガラモ場面積（ha） 0.38

平均生育密度 （5段階）0.85 6.3%

生育水深（最浅） TP　0.2m OP  1.5m

生育水深（繁茂） TP -2.0m OP -0.7m

生育水深（最深） TP -3.6m OP -2.3m
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表３ 生物モニタリング調査 底質・ベントス調査 5月環境測定結果

表３ つづき

2 砂礫 2 砂泥 2 泥 2 軟泥 2 軟泥

泥温（℃）

色

臭い

0.5  <
0.25 -0.5

0.125-0.25

0.063-0.125

     <0.063

個体数 湿重量 個体数 湿重量 個体数 湿重量 個体数 湿重量 個体数 湿重量

1g以上 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.16 0.00 0.00 0.00 0.00

1g未満 88.00 2.33 68.00 0.63 102.00 0.53 111.00 2.16 75.00 3.44

1g以上 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.40

1g未満 49.00 8.63 386.00 1.13 176.00 0.71 2.00 0.00 0.00 0.00

1g以上 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1g未満 30.00 1.26 21.00 0.24 84.00 1.69 4.00 0.14 0.00 0.00
1g以上 0.00 0.00 1.00 2.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1g未満 0.00 0.00 134.00 6.49 31.00 0.29 418.00 3.61 96.00 1.18

1g以上 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 47.53 0.00 0.00

1g未満 30.00 0.31 4.00 0.11 25.00 0.10 3.00 0.02 0.00 0.00

1g以上 0.00 0.00 1.00 2.94 1.00 1.16 1.00 47.53 1.00 1.40

1g未満 197.00 12.53 613.00 8.60 418.00 3.32 538.00 5.93 171.00 4.62

ｼｽ゙ ｸｶ゙ ｲ 0 0.00 2 0.002 7 0.035 341 3.384 96 1.183

ﾁﾖﾉﾊﾅｶ゙ ｲ 0 0.00 1 0.07 1 0.02 2 0.01 0 0.00

ｼﾉﾌ゙ ﾊﾈｴﾗｽﾋ ｵ゚ 0 0.00 0 0.00 0 0.00 31 0.82 52 1.83

ﾌｸﾛﾊﾈｴﾗｽﾋ゚ ｵ 0 0.00 0 0.00 0 0.00 1 0.00 1 0.01

1.682.31

18.9

0.43

98.9

3.863.345.06

0.7

24.8

99.1

0.5

0.2
0.2

-

16.3

なし

茶黒緑

15.717.8

なし

-

5.2
18.1

0.17

11.3

46.6

10.0

68.7

曇り

13:50

雨
43.6

9:24

なし

2.6

0.24.5

37.7
5.52.5

2.1

雨

11:05

12.6
曇り

11:46

34.3
雨

10:12

粒度組成
（mm）

底質

なし

黒灰茶

15.115.8

黒灰茶

なし

0.0

0.2
0.4

0.5

0.0

軟体類

棘皮類

甲殻類

多毛類

13.1

88.3

21.7

0.380.01

2.0

6.8

1.2

分類群

TS（mg/g乾泥）

観測年月日

多様度指数 H'
指標種

St. 5St. 4St. 3St. 2St. 1

2021年5月19日

14.4

COD（mg/g乾泥）

採泥回数・底質性状

水深（m）
天候

観測時刻

観測点

合計

その他

2 泥 2 軟泥 2 軟泥 2 泥

泥温（℃）

色

臭い

0.5  <
0.25 -0.5

0.125-0.25

0.063-0.125

     <0.063

個体数 湿重量 個体数 湿重量 個体数 湿重量 個体数 湿重量

1g以上 0 0.00 3 4.47 0 0.00 0 0.00

1g未満 89 2.43 2 0.44 34 1.09 46 2.16

1g以上 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

1g未満 36 0.02 0 0.00 16 0.03 1 0.00

1g以上 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

1g未満 9 0.28 1 0.08 3 0.04 7 0.20
1g以上 1 1.11 0 0.00 0 0.00 0 0.00

1g未満 411 5.56 32 0.52 344 2.92 32 0.16

1g以上 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

1g未満 4 0.02 0 0.00 1 0.00 0 0.00

1g以上 1 1.11 3 4.47 0 0.00 0 0.00

1g未満 549 8.31 35 1.04 398 4.08 86 2.52

ｼｽ゙ ｸｶ゙ ｲ 160 1.21 24 0.40 304 2.76 29 0.16

ﾁﾖﾉﾊﾅｶ゙ ｲ 17 1.70 2 0.01 21 0.11 1 0.00

ｼﾉﾌ゙ ﾊﾈｴﾗｽﾋ゚ ｵ 58 1.39 0 0.00 15 0.53 8 0.15

ﾌｸﾛﾊﾈｴﾗｽﾋ゚ ｵ 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

指標種
多様度指数 H' 2.44 1.74 1.55 3.12

多毛類

甲殻類

棘皮類

軟体類

その他

合計

TS（mg/g乾泥） 0.33 0.84 0.36 0.42

90.6 98.9 94.5 96.8

COD（mg/g乾泥） 17.8 27.3 17.3 17.9

なし あり あり あり

粒度組成
（mm）

1.1 0.0 0.2 0.2

3.9 0.5 1.5 0.7

2.2 0.6 3.2 2.0

2.2 0.0 0.6 0.3

15.7

茶灰黒 黒茶 黒茶灰 茶灰緑黒

水深（m） 13.8 24.0 12.0 12.5

2021年5月19日

観測点 St. 7 St. 7凹 St. K凹 St. M 備考

13:07 13:25 12:49 12:32

天候 雨 雨 雨 雨

15.4 15.5 16.4

観測年月日

観測時刻

採泥回数・底質性状

底質

分類群

採泥器：
    ｽﾐｽﾏｯｷﾝﾀｲﾔ

　       0.1㎡

（g/0.1㎡）

（個体数/0.1㎡）
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表４ 生物モニタリング調査 底質・ベントス調査 10月環境測定結果

表４ つづき

2 砂礫 2 砂泥 2 泥 2 泥 2 軟泥

泥温（℃）

色
臭い

0.5  <

0.25 -0.5

0.125-0.25

0.063-0.125

     <0.063

個体数 湿重量 個体数 湿重量 個体数 湿重量 個体数 湿重量 個体数 湿重量

1g以上 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

1g未満 62 1.99 106 0.90 75 0.46 335 10.83 15 0.19
1g以上 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

1g未満 15 0.65 9 0.84 83 0.20 0 0.00 0 0.00

1g以上 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

1g未満 45 9.39 5 0.66 1 0.52 0 0.00 0 0.00

1g以上 0 0.00 2 2.07 0 0.00 0 0.00 0 0.00

1g未満 0 0.00 149 79.93 138 0.58 6 0.12 0 0.00
1g以上 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

1g未満 7 0.62 8 0.73 25 0.15 1 0.00 0 0.00

1g以上 0 0.00 2 2.07 0 0.00 0 0.00 0 0.00

1g未満 129 12.65 277 83.06 322 1.91 342 10.95 15 0.19

ｼｽ゙ ｸｶ゙ ｲ 0 0.00 4 0.10 1 0.01 0 0.00 0 0.00

ﾁﾖﾉﾊﾅｶ゙ ｲ 0 0.00 0 0.00 0 0.00 4 0.05 0 0.00

ｼﾉﾌ゙ ﾊﾈｴﾗｽﾋ ｵ゚ 0 0.00 0 0.00 0 0.00 309 10.68 13 0.18

ﾌｸﾛﾊﾈｴﾗｽﾋ゚ ｵ 0 0.00 0 0.00 1 0.00 0 0.00 0 0.00

指標種

合計

多様度指数 H' 3.88 3.49 3.38 0.72 0.57

その他

分類群

多毛類

甲殻類

26.4

棘皮類

軟体類

TS（mg/g乾泥） 0.05 0.38 0.27 0.30
COD（mg/g乾泥） 5.7 20.2 14.7 15.7

0.79

粒度組成

（mm）

53.0 4.4 0.5 0.0 0.0

底質 23.0

5.7 3.5 28.8 0.7 0.6

19.6 85.1 56.7 98.2 98.9

なし なし なし なし あり

黄灰緑 茶灰緑 灰緑黒茶 緑灰黒 黒灰緑

23.0 22.9 23.4 23.4

採泥回数・底質性状

水深（m） 43.7 13.2 33.4 12.1 13.8

曇り
11:10

天候 曇り 雨 曇り 曇り
観測時刻 9:35 13:40 10:24 11:40

観測年月日 2021年10月19日

観測点 St. 1 St. 2 St. 3 St. 4 St. 5

0.0

0.5

20.5

1.2

3.0 3.9

10.1

0.0

1.14.0

2 泥 2 軟泥 2 軟泥 2 泥

泥温（℃）
色

臭い

0.5  <

0.25 -0.5

0.125-0.25

0.063-0.125

     <0.063

個体数 湿重量 個体数 湿重量 個体数 湿重量 個体数 湿重量

1g以上 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

1g未満 481 9.46 0 0.00 56 0.04 0 0.00

1g以上 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

1g未満 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

1g以上 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

1g未満 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00
1g以上 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

1g未満 12 0.05 0 0.00 0 0.00 0 0.00

1g以上 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

1g未満 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

1g以上 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

1g未満 493 9.51 0 0.00 56 0.04 0 0.00

ｼｽ゙ ｸｶ゙ ｲ 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

ﾁﾖﾉﾊﾅｶ゙ ｲ 5 0.03 0 0.00 0 0.00 0 0.00

ｼﾉﾌ゙ ﾊﾈｴﾗｽﾋ゚ ｵ 423 8.79 0 0.00 34 0.03 0 0.00

ﾌｸﾛﾊﾈｴﾗｽﾋ゚ ｵ 1 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

－ 0.97 -

指標種

合計

多様度指数 H'

その他

分類群

多毛類

甲殻類

1.03

COD（mg/g乾泥） 21.0 23.1 25.0 22.3

棘皮類

軟体類

2.1 0.4 5.6 2.0

95.0 99.0 91.0 96.5

TS（mg/g乾泥） 0.52 0.61 0.71 0.65

0.5 0.0 0.2 0.2
0.6 0.2 0.9 0.4

1.8 0.4 2.3 0.9

粒度組成

（mm）

なし

底質 22.8 22.7

あり

採泥回数・底質性状

茶緑灰

天候 曇り 曇り 曇り 曇り

観測時刻 12:57 13:18 12:36 12:00

観測年月日 2021年10月19日

採泥器：

    ｽﾐｽﾏｯｷﾝﾀｲﾔ

　       0.1㎡

（g/0.1㎡）

（個体数/0.1㎡）

観測点 St. 7 St. 7凹 St. K凹 St. M 備考

水深（m） 13.4 23.2 11.8 12.0

黒灰茶 黒茶 灰緑黒茶

23.2 22.9

あり あり
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表５ 生物モニタリング調査 ベントスの出現種数と多様度

表６ 生物モニタリング調査 マクロベントス優占上位3位の種とその個体数

多様度

多毛類 甲殻類 棘皮類 軟体類 その他 合　計 H'
St. 1 27 15 5 0 10 57 5.06

St. 2 20 13 2 7 3 45 3.34
St. 3 26 11 2 12 4 55 3.86

St. 4 17 1 4 5 4 31 2.31

St. 5 8 1 0 1 0 10 1.68

St. 7 12 4 3 4 1 24 2.44

St. 7凹 3 0 1 5 0 9 1.74

St. M 10 1 2 3 0 16 3.12

St. K凹 8 2 1 5 1 17 1.55

St. 1 18 9 3 0 4 34 3.88

St. 2 25 7 3 11 6 52 3.49

St. 3 21 9 1 7 5 43 3.38
St. 4 7 0 0 3 1 11 0.72

St. 5 2 0 0 0 0 2 0.57

St. 7 11 0 0 4 0 15 1.03

St. 7凹 0 0 0 0 0 0 －

St. M 0 0 0 0 0 0 －

St. K凹 2 0 0 0 0 2 0.97

出現種数

10月19日

5月19日

観測点2021年

1 2 3
節　ﾎﾞｳｱｼｿｺｴﾋﾞ 棘　ｸﾓﾋﾄﾃﾞ綱 環　ﾂﾂｵｵﾌｪﾘｱ

27 16 12

軟　ﾕﾝﾎﾞｿｺｴﾋﾞ属 軟　ﾎﾄﾄｷﾞｽｶﾞｲ 軟　ｸﾀﾞｵｿｺｴﾋﾞ
192 126 78

軟　ﾄﾞﾛﾖｺｴﾋﾞ 棘　ｳﾁﾜｲｶﾘﾅﾏｺ 環　Mediomastus  sp.
138 83 19

軟　ｼｽﾞｸｶﾞｲ 軟　ﾎﾄﾄｷﾞｽｶﾞｲ 環　ｼﾉﾌﾞﾊﾈｴﾗｽﾋﾟｵ
341 48 31

軟　ｼｽﾞｸｶﾞｲ 環　ｼﾉﾌﾞﾊﾈｴﾗｽﾋﾟｵ 環　Glycinde  sp.
96 52 10

軟　ﾎﾄﾄｷﾞｽｶﾞｲ 軟　ｼｽﾞｸｶﾞｲ 環　ｼﾉﾌﾞﾊﾈｴﾗｽﾋﾟｵ
234 160 58

軟　ｼｽﾞｸｶﾞｲ 環　ｵｳｷﾞｺﾞｶｲ 軟　ﾎﾄﾄｷﾞｽｶﾞｲ

24 4 3
軟　ｼｽﾞｸｶﾞｲ 環　Glycinde  sp. 環　ｼﾉﾌﾞﾊﾈｴﾗｽﾋﾟｵ

29 15 8
軟　ｼｽﾞｸｶﾞｲ 軟　ﾁﾖﾉﾊﾅｶﾞｲ 環　ｼﾉﾌﾞﾊﾈｴﾗｽﾋﾟｵ

軟　ﾌﾄﾋｹﾞｿｺｴﾋﾞ科
304 21 15

棘　Amphiura  spp. 環　Harmothoe  spp.

環　Glycera  spp.
環　Aphelochaeta  sp.

43 19 5
軟　ﾎﾄﾄｷﾞｽｶﾞｲ 環　ｶﾀﾏｶﾞﾘｷﾞﾎﾞｼｲｿﾒ 環　Polydora  spp.

環　ﾌﾀｴﾗｽﾋﾟｵ
134 20 14

軟　ﾋﾒｶﾉｺｱｻﾘ 節　ﾄﾞﾛﾖｺｴﾋﾞ 環　Mediomastus  sp.
環  ｲﾄｸｽﾞﾎｼﾑｼ属

124 72 15
環　ｼﾉﾌﾞﾊﾈｴﾗｽﾋﾟｵ 環　Sigambra  sp. 環　ｵｳｷﾞｺﾞｶｲ

環　ｶﾀﾏｶﾞﾘｷﾞﾎﾞｼｲｿﾒ
309 9 5

環　ｼﾉﾌﾞﾊﾈｴﾗｽﾋﾟｵ 環　ｶﾀﾏｶﾞﾘｷﾞﾎﾞｼｲｿﾒ

13 2
環　ｼﾉﾌﾞﾊﾈｴﾗｽﾋﾟｵ 環　Sigambra  sp. 環　ｵｳｷﾞｺﾞｶｲ

423 22 16

環　ｼﾉﾌﾞﾊﾈｴﾗｽﾋﾟｵ 環　ｲﾄｴﾗｽﾋﾟｵ

34 22

St. K凹
-

環　Mediomastus  sp.

-

- - -

2021年 観測点
優占順位（数値は個体数：個体数/0.1㎡）

5月19日

10月19日

St. M

St. 2

St. 1

St. M

St. 7凹

St. 7

St. 5

-

St. 2

--

St. 3

St. 1

St. K凹

St. 4

St. 7凹

St. 7

St. 5

St. 4

St. 3
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付表１ 2021年5月底生生物リスト

観測点 Stn.1 Stn.2 Stn.3 Stn.4 Stn.5
門 科 種名 和名 個体数 個体数 個体数 個体数 個体数

1 刺胞動物 ﾊﾅｷﾞﾝﾁｬｸ Cerianthidae ﾊﾅｷﾞﾝﾁｬｸ科 2
2 ｾﾄﾓﾉｲｿｷﾞﾝﾁｬｸ Pycnanthus paguri ﾔﾄﾞｶﾘｺﾃｲｿｷﾞﾝﾁｬｸ 2
3 ﾑｼﾓﾄﾞｷｷﾞﾝﾁｬｸ Edwardsiidae ﾑｼﾓﾄﾞｷｷﾞﾝﾁｬｸ科 1
4 － ACTINIARIA ｲｿｷﾞﾝﾁｬｸ目 2 1
5 扁形動物 POLYCLADIDA 多岐腸目 3

6 紐形動物 ｹﾌｧﾛﾂﾘｯｸｽ Cephalothrichidae ｹﾌｧﾛﾂﾘｯｸｽ科 2
7 － PALAEONEMERTEA 古紐虫目 4 10
8 ﾘﾈｳｽ Lineidae ﾘﾈｳｽ科 1 2 1
9 － HETERONEMERTEA 異紐虫目 1

10 HOPLONEMERTEA 針紐虫目 1
11 触手動物 ﾎｳｷﾑｼ Phoronis sp. 1 1
12 ｼｬﾐｾﾝｶﾞｲ Lingula sp. ｼｬﾐｾﾝｶﾞｲ属 1
13 軟体動物 ｽｲﾌｶﾞｲ Eocylichna braunsi ﾂﾏﾍﾞﾆｸﾀﾞﾀﾏｶﾞｲ 1

14 ｷｾﾜﾀｶﾞｲ Philine argentata ｷｾﾜﾀｶﾞｲ 1
15 Yokoyamaia ornatissima ﾖｺﾔﾏｷｾﾜﾀ 1 1
16 ｷﾇﾀﾚｶﾞｲ Petrasma pusilla ｷﾇﾀﾚｶﾞｲ 4
17 ﾌﾈｶﾞｲ Striarca symmetrica ﾐﾐｴｶﾞｲ 1
18 ｲｶﾞｲ Modiolus elongatus ﾂﾔｶﾞﾗｽ 5

19 Musculista japonica ﾔﾏﾎﾄﾄｷﾞｽ 3 1
20 Musculista senhousia ﾎﾄﾄｷﾞｽｶﾞｲ 126 48
21 ﾊﾅｼｶﾞｲ Leptaxinus oyamai ﾏﾙﾊﾅｼｶﾞｲ 1
22 ﾌﾞﾝﾌﾞｸﾔﾄﾞﾘｶﾞｲ Montacutidae ﾌﾞﾝﾌﾞｸﾔﾄﾞﾘｶﾞｲ科 6

23 ﾊﾞｶｶﾞｲ Raetella pulchella ﾁﾖﾉﾊﾅｶﾞｲ 1 1 2
24 ﾆｯｺｳｶﾞｲ Nitidotellina minuta ｳｽﾞｻﾞｸﾗ 2
25 Macoma tokyoensis ｺﾞｲｻｷﾞ
26 ｱｻｼﾞｶﾞｲ Theora fragilis ｼｽﾞｸｶﾞｲ 2 7 341 96

27 ｹｼﾊﾏｸﾞﾘ Alvenius ojianus ｹｼﾄﾘｶﾞｲ 26
28 ﾏﾙｽﾀﾞﾚｶﾞｲ Timoclea micra ﾋﾒｶﾉｺｱｻﾘ 1
29 ｽｴﾓﾉｶﾞｲ Asthenothaerus sematana ｾﾏﾀｽｴﾓﾉｶﾞｲ 1
30 星口動物 ｻﾒﾊﾀﾞﾎｼﾑｼ Apionsoma sp. ｲﾄｸｽﾞﾎｼﾑｼ属 12
31 ﾀﾃﾎｼﾑｼ Aspidosiphon sp. ﾀﾃﾎｼﾑｼ属 2

32 環形動物 ﾀﾝｻﾞｸｺﾞｶｲ Bhawania goodei ﾅｶﾞﾀﾝｻﾞｸｺﾞｶｲ 2 2 1
33 ｽﾅｺﾞｶｲ Pisione sp. 1
34 ｳﾛｺﾑｼ Harmothoe spp. 9 1 1
35 ﾉﾗﾘｳﾛｺﾑｼ Sthenelais mitsuii 7

36 ｻｼﾊﾞｺﾞｶｲ Eumida sanguinea ﾏﾀﾞﾗｻｼﾊﾞ 3
37 ﾁﾛﾘ Glycera nicobarica ﾁﾛﾘ 1 3
38 Glycera onomichiensis ｵﾉﾐﾁﾁﾛﾘ 3 1 1
39 Glycera spp. 9

40 ﾆｶｲﾁﾛﾘ Glycinde sp. 1 15 2 10 10
41 Goniadides sp. 1
42 ｵﾄﾋﾒｺﾞｶｲ Micropodarke sp. 8
43 Oxydromus pugettensis ﾓｸﾞﾘｵﾄﾋﾒ 3 8 1

44 Podarkeopsis sp. 1 5 2
45 ｶｷﾞｺﾞｶｲ Sigambra hanaokai ﾊﾅｵｶｶｷﾞｺﾞｶｲ 4 5
46 Sigambra sp. 2 7
47 ｼﾘｽ Odontosyllis undecimdonta ｸﾛｴﾘｼﾘｽ 1
48 Langerhansia cornuta ｹﾅｶﾞｼﾘｽ 1

49 ｺﾞｶｲ Nectoneanthes oxypoda ｵｳｷﾞｺﾞｶｲ 1 1 6
50 Nereis spp. 2 2
51 ｺﾞｶｲ Tambalagamia fauveli ｶﾆｺﾞｶｲ 1
52 ｼﾛｶﾞﾈｺﾞｶｲ Nephtys oligobranchia ｺﾉﾊｼﾛｶﾞﾈｺﾞｶｲ 1 15 2

53 ｶｷﾞｱｼｺﾞｶｲ Paralacydonia paradoxa ｶｷﾞｱｼｺﾞｶｲ 4
54 ｷﾞﾎﾞｼｲｿﾒ Lumbrineris spp. 3 4 1
55 Scoletoma longifolia ｶﾀﾏｶﾞﾘｷﾞﾎﾞｼｲｿﾒ 23 6 1
56 ﾎｺｻｷｺﾞｶｲ Leitoscoloplos pugettensis ﾅｶﾞﾎｺﾑｼ 1

57 ｽﾋﾟｵ Aonides oxycephala ｹﾝｻｷｽﾋﾟｵ 1
58 Dipolydora sp. 1
59 Paraprionospio cordifolia ﾌｸﾛﾊﾈｴﾗｽﾋﾟｵ 1 1
60 Paraprionospio patiens ｼﾉﾌﾞﾊﾈｴﾗｽﾋﾟｵ 31 52
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付表１ つづき

観測点 Stn.1 Stn.2 Stn.3 Stn.4 Stn.5
門 科 種名 和名 個体数 個体数 個体数 個体数 個体数

61 環形動物 Prionospio sexoculata ﾌﾀｴﾗｽﾋﾟｵ 2

62 Prionospio pulchra ｲﾄｴﾗｽﾋﾟｵ 5

63 Prionospio depauperata ｿﾃﾞﾅｶﾞｽﾋﾟｵ 1
64 Prionospio ehlersi ｴｰﾚﾙｼｽﾋﾟｵ 3
65 Prionospio membranacea ｴﾘﾀﾃｽﾋﾟｵ 1 1
66 Pseudopolydora  sp.
67 Spiophanes kroyeri ｽｽﾞｴﾗﾅｼｽﾋﾟｵ 2 1

68 ﾓﾛﾃｺﾞｶｲ Magelona japonica ﾓﾛﾃｺﾞｶｲ 1 1
69 ﾐｽﾞﾋｷｺﾞｶｲ Aphelochaeta  sp. 3 1 2
70 Chaetozone  sp. 1
71 Cirriformia tentaculata ﾐｽﾞﾋｷｺﾞｶｲ 4
72 ﾋﾄｴﾗｺﾞｶｲ Cossura  sp. 12

73 ﾊﾎﾞｳｷｺﾞｶｲ Brada  sp. 4
74 ﾀﾞﾙﾏｺﾞｶｲ Sternaspis scutata ﾀﾞﾙﾏｺﾞｶｲ 1 17
75 ｲﾄｺﾞｶｲ Capitella  sp. 1
76 Leiochrides  sp. 3
77 Mediomastus  sp. 3 19

78 Notomastus  sp. 4 2 1
79 ﾀｹﾌｼｺﾞｶｲ Maldanidae ﾀｹﾌｼｺﾞｶｲ科 2
80 ｵﾌｪﾘｱｺﾞｶｲ Armandia lanceolata ﾂﾂｵｵﾌｪﾘｱ 12
81 ﾁﾏｷｺﾞｶｲ Myriochele oculata ﾏﾅｺﾁﾏｷｺﾞｶｲ 7
82 ｳﾐｲｻｺﾞﾑｼ Lagis bocki ｳﾐｲｻｺﾞﾑｼ 1

83 ｶﾝﾑﾘｺﾞｶｲ Lygdamis giardi ﾊﾅｶﾝﾑﾘ 10

84 ｶｻﾞﾘｺﾞｶｲ Paramphicteis  sp. 3
85 Ampharetinae ｶｻﾞﾘｺﾞｶｲ亜科 1
86 ﾌｻｺﾞｶｲ Amaeana  sp. 1
87 Nicolea  sp. 2

88 Terebellinae 3
89 ｹﾔﾘﾑｼ Chone  sp. 2

90 Euchone  sp. 4 6
91 ｼﾎﾞｸﾞﾘﾇﾑ Siboglinidae ｼﾎﾞｸﾞﾘﾇﾑ科 1
92 節足動物 ｱﾐ Mysinae ｱﾐ亜科 1

93 ｽｶﾞﾒｿｺｴﾋﾞ Ampelisca brevicornis ｸﾋﾞﾅｶﾞｽｶﾞﾒ 3
94 Ampelisca naikaiensis ﾌｸﾛｽｶﾞﾒ 1
95 ﾕﾝﾎﾞｿｺｴﾋﾞ Aoroides  spp. ﾕﾝﾎﾞｿｺｴﾋﾞ属 192 2

96 ﾄﾞﾛｸﾀﾞﾑｼ Monocorophium acherusicum ｱﾘｱｹﾄﾞﾛｸﾀﾞﾑｼ 7
97 ｲｼｸﾖｺｴﾋﾞ Gammaropsis utinomii ﾎﾞｳｱｼｿｺｴﾋﾞ 27

98 Gammaropsis  sp. ｿｺｴﾋﾞ属 4
99 Photis longicaudata ｸﾀﾞｵｿｺｴﾋﾞ 78

100 Photis  sp. ｸﾀﾞｵｿｺｴﾋﾞ属 4
101 ｶﾏｷﾘﾖｺｴﾋﾞ Ericthonius  spp. ﾎｿﾖｺｴﾋﾞ属 3

102 ﾒﾘﾀﾖｺｴﾋﾞ Nippopisella nagatai ﾄﾞﾛﾖｺｴﾋﾞ 1 2 138

103 ﾀﾃｿｺｴﾋﾞ Stenothoe  sp. ﾀﾃｿｺｴﾋﾞ属 1
104 ﾄｹﾞﾖｺｴﾋﾞ Listriella curvidactyla ｼﾞﾛｷﾁｱｼﾅｶﾞﾖｺｴﾋﾞ 12
105 ﾌﾄﾋｹﾞｿｺｴﾋﾞ Lysianassidae ﾌﾄﾋｹﾞｿｺｴﾋﾞ科
106 ｸﾁﾊﾞｼｿｺｴﾋﾞ Synchelidium lenorostralum ﾎﾞﾝﾀｿｺｴﾋﾞ 1 12

107 ﾋｻｼｿｺｴﾋﾞ Harpiniopsis  sp. ｽﾅｶｷｿｺｴﾋﾞ属 2

108 ﾑｶｼﾜﾚｶﾗ Protomima  sp. ﾑｶｼﾜﾚｶﾗ属 1 4
109 ﾜﾚｶﾗ Caprella gigantochir ﾃﾅｶﾞﾜﾚｶﾗ 65
110 Caprella  sp. ﾜﾚｶﾗ属 9
111 ﾊﾟﾗﾀﾅｲｽ Leptochelia  sp. 3 1

112 ﾅｷﾞｻｸｰﾏ Bodotria  sp. ﾅｷﾞｻｸｰﾏ属 1
113 Eocuma  sp. ﾊﾘﾀﾞｼｸｰﾏ属 1
114 Iphinoe sagamiensis ﾎｿﾅｷﾞｻｸｰﾏ 15 6
115 ｵｷｴﾋﾞ Leptochela gracilis ｿｺｼﾗｴﾋﾞ 2
116 Leptochela sydniensis ﾏﾙｿｺｼﾗｴﾋﾞ 1 1

117 ｽﾅﾓｸﾞﾘ Nihonotrypaea  sp. 1
118 ﾔﾄﾞｶﾘ Diogenes edwardsii ﾄｹﾞﾂﾉﾔﾄﾞｶﾘ 2
119 ｶﾆﾀﾞﾏｼ Porcellana pulchra ﾍﾞｯｺｳｶﾆﾀﾞﾏｼ 1
120 ﾑﾂｱｼｶﾞﾆ Hexapus anfractus ﾋﾒﾑﾂｱｼｶﾞﾆ 1
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付表１ つづき

観測点 Stn.1 Stn.2 Stn.3 Stn.4 Stn.5
門 科 種名 和名 個体数 個体数 個体数 個体数 個体数

121 節足動物 ｺﾌﾞｼｶﾞﾆ Myra fugax ﾃﾅｶﾞｺﾌﾞｼ 1

122 ｹﾌﾞｶｶﾞﾆ Typhlocarcinus  sp. ﾒｸﾗｶﾞﾆ属 1
123 ﾜﾀﾘｶﾞﾆ Portunus hastatoides ﾋﾒｶﾞｻﾞﾐ 1
124 ｶｸﾚｶﾞﾆ Pinnixa rathbuni ﾗｽﾊﾞﾝﾏﾒｶﾞﾆ 4
125 棘皮動物 ﾏﾋﾄﾃﾞ Asterias amurensis ﾏﾋﾄﾃﾞ 1
126 ｽﾅｸﾓﾋﾄﾃﾞ Amphioplus japonicus ｶｷｸﾓﾋﾄﾃﾞ 2 10 1

127 Amphiura sinicola ﾎｿﾒｶﾞﾈｸﾓﾋﾄﾃﾞ 4
128 Amphiura  sp. 7
129 ｸﾓﾋﾄﾃﾞ Ophiura kinbergi ｸｼﾉﾊｸﾓﾋﾄﾃﾞ 1
130 － OPHIUROIDEA ｸﾓﾋﾄﾃﾞ綱 16 1
131 ｸﾞﾐﾓﾄﾞｷ Thyone  sp. ﾁｵｰﾈ属 1

132 ｲｶﾘﾅﾏｺ Labidoplax dubia ｳﾁﾜｲｶﾘﾅﾏｺ 11 83 1
133 脊索動物 ﾅﾒｸｼﾞｳｵ Branchiostoma japonicum ﾋｶﾞｼﾅﾒｸｼﾞｳｵ 12

種類数 57 44 54 30 9
合　計 197 613 418 538 171
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付表１ つづき

観測点 Stn.7 Stn.凹 Stn.K Stn.K凹

門 科 種名 和名 個体数 個体数 個体数 個体数

1 刺胞動物 ﾊﾅｷﾞﾝﾁｬｸ Cerianthidae ﾊﾅｷﾞﾝﾁｬｸ科

2 ｾﾄﾓﾉｲｿｷﾞﾝﾁｬｸ Pycnanthus paguri ﾔﾄﾞｶﾘｺﾃｲｿｷﾞﾝﾁｬｸ

3 ﾑｼﾓﾄﾞｷｷﾞﾝﾁｬｸ Edwardsiidae ﾑｼﾓﾄﾞｷｷﾞﾝﾁｬｸ科

4 － ACTINIARIA ｲｿｷﾞﾝﾁｬｸ目

5 扁形動物 POLYCLADIDA 多岐腸目

6 紐形動物 ｹﾌｧﾛﾂﾘｯｸｽ Cephalothrichidae ｹﾌｧﾛﾂﾘｯｸｽ科

7 － PALAEONEMERTEA 古紐虫目

8 ﾘﾈｳｽ Lineidae ﾘﾈｳｽ科

9 － HETERONEMERTEA 異紐虫目

10 HOPLONEMERTEA 針紐虫目

11 触手動物 ﾎｳｷﾑｼ Phoronis sp. 4 1

12 ｼｬﾐｾﾝｶﾞｲ Lingula sp. ｼｬﾐｾﾝｶﾞｲ属

13 軟体動物 ｽｲﾌｶﾞｲ Eocylichna braunsi ﾂﾏﾍﾞﾆｸﾀﾞﾀﾏｶﾞｲ

14 ｷｾﾜﾀｶﾞｲ Philine argentata ｷｾﾜﾀｶﾞｲ

15 Yokoyamaia ornatissima ﾖｺﾔﾏｷｾﾜﾀ 1

16 ｷﾇﾀﾚｶﾞｲ Petrasma pusilla ｷﾇﾀﾚｶﾞｲ

17 ﾌﾈｶﾞｲ Striarca symmetrica ﾐﾐｴｶﾞｲ

18 ｲｶﾞｲ Modiolus elongatus ﾂﾔｶﾞﾗｽ

19 Musculista japonica ﾔﾏﾎﾄﾄｷﾞｽ

20 Musculista senhousia ﾎﾄﾄｷﾞｽｶﾞｲ 234 3 2 14

21 ﾊﾅｼｶﾞｲ Leptaxinus oyamai ﾏﾙﾊﾅｼｶﾞｲ

22 ﾌﾞﾝﾌﾞｸﾔﾄﾞﾘｶﾞｲ Montacutidae ﾌﾞﾝﾌﾞｸﾔﾄﾞﾘｶﾞｲ科

23 ﾊﾞｶｶﾞｲ Raetella pulchella ﾁﾖﾉﾊﾅｶﾞｲ 17 2 1 21

24 ﾆｯｺｳｶﾞｲ Nitidotellina minuta ｳｽﾞｻﾞｸﾗ

25 Macoma tokyoensis ｺﾞｲｻｷﾞ 2

26 ｱｻｼﾞｶﾞｲ Theora fragilis ｼｽﾞｸｶﾞｲ 160 24 29 304

27 ｹｼﾊﾏｸﾞﾘ Alvenius ojianus ｹｼﾄﾘｶﾞｲ 1 4

28 ﾏﾙｽﾀﾞﾚｶﾞｲ Timoclea micra ﾋﾒｶﾉｺｱｻﾘ

29 ｽｴﾓﾉｶﾞｲ Asthenothaerus sematana ｾﾏﾀｽｴﾓﾉｶﾞｲ

30 星口動物 ｻﾒﾊﾀﾞﾎｼﾑｼ Apionsoma sp. ｲﾄｸｽﾞﾎｼﾑｼ属

31 ﾀﾃﾎｼﾑｼ Aspidosiphon sp. ﾀﾃﾎｼﾑｼ属

32 環形動物 ﾀﾝｻﾞｸｺﾞｶｲ Bhawania goodei ﾅｶﾞﾀﾝｻﾞｸｺﾞｶｲ

33 ｽﾅｺﾞｶｲ Pisione sp.

34 ｳﾛｺﾑｼ Harmothoe spp.

35 ﾉﾗﾘｳﾛｺﾑｼ Sthenelais mitsuii 8 1

36 ｻｼﾊﾞｺﾞｶｲ Eumida sanguinea ﾏﾀﾞﾗｻｼﾊﾞ

37 ﾁﾛﾘ Glycera nicobarica ﾁﾛﾘ 1

38 Glycera onomichiensis ｵﾉﾐﾁﾁﾛﾘ

39 Glycera spp.

40 ﾆｶｲﾁﾛﾘ Glycinde sp. 12 15 9

41 Goniadides sp.

42 ｵﾄﾋﾒｺﾞｶｲ Micropodarke sp.

43 Oxydromus pugettensis ﾓｸﾞﾘｵﾄﾋﾒ 2 4

44 Podarkeopsis sp.

45 ｶｷﾞｺﾞｶｲ Sigambra hanaokai ﾊﾅｵｶｶｷﾞｺﾞｶｲ 2

46 Sigambra sp. 1 2

47 ｼﾘｽ Odontosyllis undecimdonta ｸﾛｴﾘｼﾘｽ

48 Langerhansia cornuta ｹﾅｶﾞｼﾘｽ

49 ｺﾞｶｲ Nectoneanthes oxypoda ｵｳｷﾞｺﾞｶｲ 1 1 5 2

50 Nereis spp.

51 ｺﾞｶｲ Tambalagamia fauveli ｶﾆｺﾞｶｲ

52 ｼﾛｶﾞﾈｺﾞｶｲ Nephtys oligobranchia ｺﾉﾊｼﾛｶﾞﾈｺﾞｶｲ 7 1

53 ｶｷﾞｱｼｺﾞｶｲ Paralacydonia paradoxa ｶｷﾞｱｼｺﾞｶｲ

54 ｷﾞﾎﾞｼｲｿﾒ Lumbrineris spp.

55 Scoletoma longifolia ｶﾀﾏｶﾞﾘｷﾞﾎﾞｼｲｿﾒ 1 1 4 1

56 ﾎｺｻｷｺﾞｶｲ Leitoscoloplos pugettensis ﾅｶﾞﾎｺﾑｼ

57 ｽﾋﾟｵ Aonides oxycephala ｹﾝｻｷｽﾋﾟｵ

58 Dipolydora sp.

59 Paraprionospio cordifolia ﾌｸﾛﾊﾈｴﾗｽﾋﾟｵ

60 Paraprionospio patiens ｼﾉﾌﾞﾊﾈｴﾗｽﾋﾟｵ 58 8 15
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付表１ つづき

観測点 Stn.7 Stn.凹 Stn.K Stn.K凹

門 科 種名 和名 個体数 個体数 個体数 個体数

61 環形動物 Prionospio sexoculata ﾌﾀｴﾗｽﾋﾟｵ 1

62 Prionospio pulchra ｲﾄｴﾗｽﾋﾟｵ

63 Prionospio depauperata ｿﾃﾞﾅｶﾞｽﾋﾟｵ

64 Prionospio ehlersi ｴｰﾚﾙｼｽﾋﾟｵ

65 Prionospio membranacea ｴﾘﾀﾃｽﾋﾟｵ

66 Pseudopolydora  sp. 1

67 Spiophanes kroyeri ｽｽﾞｴﾗﾅｼｽﾋﾟｵ

68 ﾓﾛﾃｺﾞｶｲ Magelona japonica ﾓﾛﾃｺﾞｶｲ 1

69 ﾐｽﾞﾋｷｺﾞｶｲ Aphelochaeta  sp.

70 Chaetozone  sp.

71 Cirriformia tentaculata ﾐｽﾞﾋｷｺﾞｶｲ

72 ﾋﾄｴﾗｺﾞｶｲ Cossura  sp.

73 ﾊﾎﾞｳｷｺﾞｶｲ Brada  sp.

74 ﾀﾞﾙﾏｺﾞｶｲ Sternaspis scutata ﾀﾞﾙﾏｺﾞｶｲ

75 ｲﾄｺﾞｶｲ Capitella  sp.

76 Leiochrides  sp.

77 Mediomastus  sp.

78 Notomastus  sp.

79 ﾀｹﾌｼｺﾞｶｲ Maldanidae ﾀｹﾌｼｺﾞｶｲ科

80 ｵﾌｪﾘｱｺﾞｶｲ Armandia lanceolata ﾂﾂｵｵﾌｪﾘｱ

81 ﾁﾏｷｺﾞｶｲ Myriochele oculata ﾏﾅｺﾁﾏｷｺﾞｶｲ

82 ｳﾐｲｻｺﾞﾑｼ Lagis bocki ｳﾐｲｻｺﾞﾑｼ 1

83 ｶﾝﾑﾘｺﾞｶｲ Lygdamis giardi ﾊﾅｶﾝﾑﾘ

84 ｶｻﾞﾘｺﾞｶｲ Paramphicteis  sp.

85 Ampharetinae ｶｻﾞﾘｺﾞｶｲ亜科

86 ﾌｻｺﾞｶｲ Amaeana  sp.

87 Nicolea  sp. 1

88 Terebellinae

89 ｹﾔﾘﾑｼ Chone  sp.

90 Euchone  sp. 2 1 1
91 ｼﾎﾞｸﾞﾘﾇﾑ Siboglinidae ｼﾎﾞｸﾞﾘﾇﾑ科

92 節足動物 ｱﾐ Mysinae ｱﾐ亜科

93 ｽｶﾞﾒｿｺｴﾋﾞ Ampelisca brevicornis ｸﾋﾞﾅｶﾞｽｶﾞﾒ

94 Ampelisca naikaiensis ﾌｸﾛｽｶﾞﾒ

95 ﾕﾝﾎﾞｿｺｴﾋﾞ Aoroides  spp. ﾕﾝﾎﾞｿｺｴﾋﾞ属 23

96 ﾄﾞﾛｸﾀﾞﾑｼ Monocorophium acherusicum ｱﾘｱｹﾄﾞﾛｸﾀﾞﾑｼ 1 1

97 ｲｼｸﾖｺｴﾋﾞ Gammaropsis utinomii ﾎﾞｳｱｼｿｺｴﾋﾞ

98 Gammaropsis  sp. ｿｺｴﾋﾞ属

99 Photis longicaudata ｸﾀﾞｵｿｺｴﾋﾞ

100 Photis  sp. ｸﾀﾞｵｿｺｴﾋﾞ属

101 ｶﾏｷﾘﾖｺｴﾋﾞ Ericthonius  spp. ﾎｿﾖｺｴﾋﾞ属 1

102 ﾒﾘﾀﾖｺｴﾋﾞ Nippopisella nagatai ﾄﾞﾛﾖｺｴﾋﾞ

103 ﾀﾃｿｺｴﾋﾞ Stenothoe  sp. ﾀﾃｿｺｴﾋﾞ属

104 ﾄｹﾞﾖｺｴﾋﾞ Listriella curvidactyla ｼﾞﾛｷﾁｱｼﾅｶﾞﾖｺｴﾋﾞ

105 ﾌﾄﾋｹﾞｿｺｴﾋﾞ Lysianassidae ﾌﾄﾋｹﾞｿｺｴﾋﾞ科 15

106 ｸﾁﾊﾞｼｿｺｴﾋﾞ Synchelidium lenorostralum ﾎﾞﾝﾀｿｺｴﾋﾞ

107 ﾋｻｼｿｺｴﾋﾞ Harpiniopsis  sp. ｽﾅｶｷｿｺｴﾋﾞ属

108 ﾑｶｼﾜﾚｶﾗ Protomima  sp. ﾑｶｼﾜﾚｶﾗ属 2

109 ﾜﾚｶﾗ Caprella gigantochir ﾃﾅｶﾞﾜﾚｶﾗ 10

110 Caprella  sp. ﾜﾚｶﾗ属

111 ﾊﾟﾗﾀﾅｲｽ Leptochelia  sp.

112 ﾅｷﾞｻｸｰﾏ Bodotria  sp. ﾅｷﾞｻｸｰﾏ属

113 Eocuma  sp. ﾊﾘﾀﾞｼｸｰﾏ属

114 Iphinoe sagamiensis ﾎｿﾅｷﾞｻｸｰﾏ

115 ｵｷｴﾋﾞ Leptochela gracilis ｿｺｼﾗｴﾋﾞ

116 Leptochela sydniensis ﾏﾙｿｺｼﾗｴﾋﾞ

117 ｽﾅﾓｸﾞﾘ Nihonotrypaea  sp.

118 ﾔﾄﾞｶﾘ Diogenes edwardsii ﾄｹﾞﾂﾉﾔﾄﾞｶﾘ

119 ｶﾆﾀﾞﾏｼ Porcellana pulchra ﾍﾞｯｺｳｶﾆﾀﾞﾏｼ

120 ﾑﾂｱｼｶﾞﾆ Hexapus anfractus ﾋﾒﾑﾂｱｼｶﾞﾆ
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付表１ つづき

観測点 Stn.7 Stn.凹 Stn.K Stn.K凹

門 科 種名 和名 個体数 個体数 個体数 個体数

121 節足動物 ｺﾌﾞｼｶﾞﾆ Myra fugax ﾃﾅｶﾞｺﾌﾞｼ

122 ｹﾌﾞｶｶﾞﾆ Typhlocarcinus  sp. ﾒｸﾗｶﾞﾆ属

123 ﾜﾀﾘｶﾞﾆ Portunus hastatoides ﾋﾒｶﾞｻﾞﾐ
124 ｶｸﾚｶﾞﾆ Pinnixa rathbuni ﾗｽﾊﾞﾝﾏﾒｶﾞﾆ

125 棘皮動物 ﾏﾋﾄﾃﾞ Asterias amurensis ﾏﾋﾄﾃﾞ

126 ｽﾅｸﾓﾋﾄﾃﾞ Amphioplus japonicus ｶｷｸﾓﾋﾄﾃﾞ 6

127 Amphiura sinicola ﾎｿﾒｶﾞﾈｸﾓﾋﾄﾃﾞ

128 Amphiura  sp.

129 ｸﾓﾋﾄﾃﾞ Ophiura kinbergi ｸｼﾉﾊｸﾓﾋﾄﾃﾞ 2 1 1

130 － OPHIUROIDEA ｸﾓﾋﾄﾃﾞ綱

131 ｸﾞﾐﾓﾄﾞｷ Thyone  sp. ﾁｵｰﾈ属

132 ｲｶﾘﾅﾏｺ Labidoplax dubia ｳﾁﾜｲｶﾘﾅﾏｺ 1 6 3
133 脊索動物 ﾅﾒｸｼﾞｳｵ Branchiostoma japonicum ﾋｶﾞｼﾅﾒｸｼﾞｳｵ

種類数 23 8 16 17

合　計 549 35 86 398
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観測点 Stn.1 Stn.2 Stn.3 Stn.4 Stn.5

門 科 種名 和名 個体数 個体数 個体数 個体数 個体数

1 刺胞動物 － ACTINIARIA ｲｿｷ ﾝ゙ﾁｬｸ目 1 1 1

2 紐形動物 ｹﾌｧﾛﾂﾘｯｸｽ Cephalothrichidae ｹﾌｧﾛﾂﾘｯｸｽ科 2 1

3 － PALAEONEMERTEA 古紐虫目 1 5

4 ﾘﾈｳｽ Lineidae ﾘﾈｳｽ科 2 3

5 － HETERONEMERTEA 異紐虫目 1

6 触手動物 ﾎｳｷﾑｼ Phoronis  sp. 1

7 ｼｬﾐｾﾝｶ゙ ｲ Lingula  sp. ｼｬﾐｾﾝｶ゙ ｲ属 2

8 軟体動物 ｶﾘﾊ゙ ｶ゙ ｻｶ゙ ｲ Crepidula onyx ｼﾏﾒﾉｳﾌﾈｶ゙ ｲ 2

9 ﾑｼﾛｶ゙ ｲ Hima  sp. ﾋﾒﾑｼﾛ属 2

10 ﾄｳｶ゙ ﾀｶ゙ ｲ Odostomia  sp. ｸﾁｷﾚﾓﾄ゙ ｷ属 1

11 ﾏﾒｳﾗｼﾏｶ゙ ｲ Ringicula doliaris ﾏﾒｳﾗｼﾏｶ゙ ｲ 1

12 ｷｾﾜﾀｶ゙ ｲ Yokoyamaia ornatissima ﾖｺﾔﾏｷｾﾜﾀ 2

13 ｷﾇﾀﾚｶ゙ ｲ Petrasma pusilla ｷﾇﾀﾚｶ゙ ｲ 2

14 ｲｶ゙ ｲ Modiolus elongatus ﾂﾔｶ ﾗ゙ｽ 3

15 Musculista japonica ﾔﾏﾎﾄﾄｷ゙ ｽ 1

16 Musculista senhousia ﾎﾄﾄｷ゙ ｽｶ゙ ｲ 134

17 ﾂｷｶ゙ ｲ Pillucina pisidium ｳﾒﾉﾊﾅｶ゙ ｲ 1 6

18 ﾊﾅｼｶ゙ ｲ Leptaxinus oyamai ﾏﾙﾊﾅｼｶ゙ ｲ 2

19 ﾌ゙ ﾝﾌ゙ ｸﾔﾄ゙ ﾘｶ゙ ｲ Montacutidae ﾌ゙ ﾝﾌ゙ ｸﾔﾄ゙ ﾘｶ゙ ｲ科 1

20 ｻ゙ ﾙｶ゙ ｲ Fulvia hungerfordi ﾁｺ゙ ﾄﾘｶ゙ ｲ 1

21 ﾊ゙ ｶｶ゙ ｲ Raetella pulchella ﾁﾖﾉﾊﾅｶ゙ ｲ 4

22 ｱｻｼ゙ ｶ゙ ｲ Theora fragilis ｼｽ゙ ｸｶ゙ ｲ 4 1

23 ﾏﾙｽﾀ゙ ﾚｶ゙ ｲ Timoclea micra ﾋﾒｶﾉｺｱｻﾘ 124 1

24 星口動物 ｻﾒﾊﾀ゙ ﾎｼﾑｼ Apionsoma  sp. ｲﾄｸｽ゙ ﾎｼﾑｼ属 3 15 1

25 環形動物 ﾀﾝｻ゙ ｸｺ゙ ｶｲ Bhawania goodei ﾅｶ゙ ﾀﾝｻ゙ ｸｺ゙ ｶｲ 2

26 ｳﾛｺﾑｼ Harmothoe  spp. 5 3

27 ﾋﾒｳﾛｺﾑｼ Pholoe  sp. 1

28 ﾉﾗﾘｳﾛｺﾑｼ Sthenelais mitsuii 1 1

29 ｻｼﾊ゙ ｺ゙ ｶｲ Eumida sanguinea ﾏﾀ゙ ﾗｻｼﾊ゙ 1 1

30 ﾁﾛﾘ Glycera alba ｱﾙﾊ ﾁ゙ﾛﾘ 1

31 Glycera nicobarica ﾁﾛﾘ 10 2

32 Glycera  spp. 5 4

33 ﾆｶｲﾁﾛﾘ Glycinde  sp. 3 6

34 ｵﾄﾋﾒｺ゙ ｶｲ Oxydromus pugettensis ﾓｸ゙ ﾘｵﾄﾋﾒ 1 2

35 Oxydromus  sp. 1

36 Podarkeopsis  sp. 1

37 ｶｷ゙ ｺ゙ ｶｲ Cabira pilargiformis japonica ﾆﾎﾝｶｷ゙ ｺ゙ ｶｲ 1

38 Sigambra hanaokai ﾊﾅｵｶｶｷ゙ ｺ゙ ｶｲ 1 6 1

39 Sigambra  sp. 3 9

40 Pilargidae ｶｷ゙ ｺ゙ ｶｲ科 1

41 ｼﾘｽ Langerhansia cornuta ｹﾅｶ ｼ゙ﾘｽ 3

42 ｺ゙ ｶｲ Nectoneanthes oxypoda ｵｳｷ ｺ゙゙ ｶｲ 1 5

43 Nereis  spp. 2

44 Tambalagamia fauveli ｶﾆｺ ｶ゙ｲ 1

45 ｼﾛｶ゙ ﾈｺ゙ ｶｲ Nephtys oligobranchia ｺﾉﾊｼﾛｶ゙ ﾈｺ゙ ｶｲ 3

46 ｶｷ゙ ｱｼｺ゙ ｶｲ Paralacydonia paradoxa ｶｷ゙ ｱｼｺ゙ ｶｲ 9

47 ｳﾐｹﾑｼ Chloeia flava ｳﾐｹﾑｼ 1

48 Linopherus  sp. 1

49 ｷ゙ ﾎ゙ ｼｲｿﾒ Lumbrineris  spp. 4

50 Scoletoma longifolia ｶﾀﾏｶ゙ ﾘｷ゙ ﾎ゙ ｼｲｿﾒ 20 9 2

51 ﾋﾒｴﾗｺ゙ ｶｲ Aricidea  sp. 1

52 ｽﾋ゚ ｵ Paraprionospio cordifolia ﾌｸﾛﾊﾈｴﾗｽﾋ゚ ｵ 1

53 Paraprionospio patiens ｼﾉﾌ ﾊ゙ﾈｴﾗｽﾋ゚ ｵ 309 13

54 Polydora  spp. 14

55 Prionospio sexoculata ﾌﾀｴﾗｽﾋ゚ ｵ 14

56 Prionospio pulchra ｲﾄｴﾗｽﾋ゚ ｵ 8 1

57 Prionospio ehlersi ｴー ﾚﾙｼｽﾋ゚ ｵ 2

58 Prionospio membranacea ｴﾘﾀﾃｽﾋ゚ ｵ 1

59 Pseudopolydora  sp. 3

60 Spiophanes kroyeri ｽｽ゙ ｴﾗﾅｼｽﾋ゚ ｵ 2 2
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観測点 Stn.1 Stn.2 Stn.3 Stn.4 Stn.5

門 科 種名 和名 個体数 個体数 個体数 個体数 個体数

61 環形動物 ﾂﾊ゙ ｻｺ゙ ｶｲ Spiochaetopterus costarum ｱｼﾋ ｷ゙ﾂﾊ゙ ｻｺ゙ ｶｲ 1 2

62 ﾐｽ゙ ﾋｷｺ゙ ｶｲ Aphelochaeta  sp. 5

63 Chaetozone  sp. 1

64 ﾋﾄｴﾗｺ゙ ｶｲ Cossura  sp. 11

65 ﾀ゙ ﾙﾏｺ゙ ｶｲ Sternaspis scutata ﾀ゙ ﾙﾏｺ゙ ｶｲ 3

66 ｲﾄｺ゙ ｶｲ Capitella  sp. 1

67 Leiochrides  sp. 5

68 Mediomastus  sp. 19 6 15

69 Notomastus  sp. 1 1 5

70 ﾀｹﾌｼｺ゙ ｶｲ Euclymeninae 1

71 ｶﾝﾑﾘｺ゙ ｶｲ Lygdamis giardi ﾊﾅｶﾝﾑﾘ 4

72 ｶｻ゙ ﾘｺ゙ ｶｲ Ampharetinae ｶｻ゙ ﾘｺ゙ ｶｲ亜科 1

73 ﾌｻｺ゙ ｶｲ Polycirrus  sp. 3

74 Loimia  sp. 1

75 Terebellinae 1

76 ｹﾔﾘﾑｼ Euchone  sp. 1

77 節足動物 ﾌｼ゙ ﾂﾎ゙ Balanus trigonus ｻﾝｶｸﾌｼ゙ ﾂﾎ゙ 2

78 ｽｶ゙ ﾒｿｺｴﾋ゙ Ampelisca bocki ｺﾌ゙ ｽｶ゙ ﾒ 1

79 Ampelisca brevicornis ｸﾋ゙ ﾅｶ゙ ｽｶ ﾒ゙ 2

80 ﾄ゙ ﾛｸﾀ゙ ﾑｼ Monocorophium uenoi ｳｴﾉﾄ゙ ﾛｸﾀ ﾑ゙ｼ 1

81 ﾒﾘﾀﾖｺｴﾋ゙ Nippopisella nagatai ﾄ゙ ﾛﾖｺｴﾋ゙ 72

82 ﾄｹ゙ ﾖｺｴﾋ゙ Listriella  sp. ﾃﾌ゙ ｸﾛﾖｺｴﾋ゙ 属 3

83 ｸﾁﾊ゙ ｼｿｺｴﾋ゙ Synchelidium lenorostralum ﾎ゙ ﾝﾀｿｺｴﾋﾞ 1

84 ｱﾌ゚ ｾｳﾃ゙ ｽ Apseudes  sp. 1

85 ｵｷｴﾋ゙ Leptochela pugnax ｶﾄ゙ ｿｺｼﾗｴﾋ゙ 3 1 2

86 Leptochela sydniensis ﾏﾙｿｺｼﾗｴﾋﾞ 3

87 ﾃｯﾎ゚ ｳｴﾋ゙ Athanas  sp. ﾑﾗｻｷｴﾋ゙ 属 1

88 ﾓｴﾋ゙ Latreutes planirostris ﾋﾗﾂﾉﾓｴﾋ゙ 1

89 ﾛｳｿｸｴﾋ゙ Processa  sp. ﾛｳｿｸｴﾋ゙ 属 1 1

90 ｺｼｵﾘｴﾋ゙ Galathea orientalis ﾄｳﾖｳｺｼｵﾘｴﾋ゙ 1

91 ｶｲｶﾑﾘ Conchoecetes artificiosus ﾋﾗｺｳｶﾑﾘ 1

92 ﾑﾂｱｼｶ゙ ﾆ Hexapus anfractus ﾋﾒﾑﾂｱｼｶ゙ ﾆ 1

93 ｺﾌ゙ ｼｶ゙ ﾆ Nursia rhomboidalis ﾋｼｶ ﾀ゙ﾛｯｶｸｺﾌ゙ ｼ 1

94 － Majoidea ｸﾓｶ ﾆ゙上科 1

95 ﾋｼｶ゙ ﾆ Enoplolambrus laciniatus ﾎｿｳﾃ゙ ﾋｼｶ ﾆ゙ 1

96 ｹﾌ゙ ｶｶ゙ ﾆ Typhlocarcinus  sp. ﾒｸﾗｶ゙ ﾆ属 2

97 ﾜﾀﾘｶ゙ ﾆ Charybdis variegata ｶﾜﾘｲｼｶ゙ ﾆ 2

98 ｵｳｷ゙ ｶ゙ ﾆ Xanthidae ｵｳｷ ｶ゙゙ ﾆ科 1

99 棘皮動物 ｽﾅｸﾓﾋﾄﾃ゙ Amphioplus japonicus ｶｷｸﾓﾋﾄﾃ゙ 1 3 1

100 Amphiura sinicola ﾎｿﾒｶ゙ ﾈｸﾓﾋﾄﾃ゙ 1

101 棘皮動物 ｽﾅｸﾓﾋﾄﾃ゙ Amphiura  spp. 43

102 － OPHIUROIDEA ｸﾓﾋﾄﾃ゙ 綱 1

103 ｻﾝｼｮｳｳﾆ Temnopleurus toreumaticus ｻﾝｼｮｳｳﾆ 1

104 脊索動物 ｶﾜﾊｷ゙ Rudarius ercodes ｱﾐﾒﾊｷ゙ 1

種類数 34 50 43 11 2

合　計 129 277 322 342 15

付表２ つづき
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観測点 Stn.7 Stn.凹 Stn.K Stn.K凹

門 科 種名 和名 個体数 個体数 個体数 個体数

1 刺胞動物 － ACTINIARIA ｲｿｷ ﾝ゙ﾁｬｸ目

2 紐形動物 ｹﾌｧﾛﾂﾘｯｸｽ Cephalothrichidae ｹﾌｧﾛﾂﾘｯｸｽ科

3 － PALAEONEMERTEA 古紐虫目

4 ﾘﾈｳｽ Lineidae ﾘﾈｳｽ科

5 － HETERONEMERTEA 異紐虫目

6 触手動物 ﾎｳｷﾑｼ Phoronis  sp.

7 ｼｬﾐｾﾝｶ゙ ｲ Lingula  sp. ｼｬﾐｾﾝｶ゙ ｲ属

8 軟体動物 ｶﾘﾊ ｶ゙ ｻ゙ｶ゙ ｲ Crepidula onyx ｼﾏﾒﾉｳﾌﾈｶ゙ ｲ

9 ﾑｼﾛｶ゙ ｲ Hima  sp. ﾋﾒﾑｼﾛ属

10 ﾄｳｶ ﾀ゙ｶ゙ ｲ Odostomia  sp. ｸﾁｷﾚﾓﾄ゙ ｷ属

11 ﾏﾒｳﾗｼﾏｶ゙ ｲ Ringicula doliaris ﾏﾒｳﾗｼﾏｶ ｲ゙

12 ｷｾﾜﾀｶ ｲ゙ Yokoyamaia ornatissima ﾖｺﾔﾏｷｾﾜﾀ

13 ｷﾇﾀﾚｶ ｲ゙ Petrasma pusilla ｷﾇﾀﾚｶ ｲ゙

14 ｲｶ゙ ｲ Modiolus elongatus ﾂﾔｶ ﾗ゙ｽ

15 Musculista japonica ﾔﾏﾎﾄﾄｷ゙ ｽ 1

16 Musculista senhousia ﾎﾄﾄｷ゙ ｽｶ ｲ゙ 2

17 ﾂｷｶ ｲ゙ Pillucina pisidium ｳﾒﾉﾊﾅｶ゙ ｲ

18 ﾊﾅｼｶ゙ ｲ Leptaxinus oyamai ﾏﾙﾊﾅｼｶ゙ ｲ

19 ﾌ゙ ﾝﾌ゙ ｸﾔﾄ゙ ﾘｶ゙ ｲ Montacutidae ﾌ゙ ﾝﾌ゙ ｸﾔﾄ゙ ﾘｶ゙ ｲ科

20 ｻ゙ ﾙｶ゙ ｲ Fulvia hungerfordi ﾁｺ゙ ﾄﾘｶ゙ ｲ 4

21 ﾊ゙ ｶｶ゙ ｲ Raetella pulchella ﾁﾖﾉﾊﾅｶ゙ ｲ 5

22 ｱｻｼ ｶ゙ ｲ゙ Theora fragilis ｼｽ゙ ｸｶ ｲ゙

23 ﾏﾙｽﾀ゙ ﾚｶ゙ ｲ Timoclea micra ﾋﾒｶﾉｺｱｻﾘ

24 星口動物 ｻﾒﾊﾀ゙ ﾎｼﾑｼ Apionsoma  sp. ｲﾄｸｽ゙ ﾎｼﾑｼ属

25 環形動物 ﾀﾝｻ ｸ゙ｺ゙ ｶｲ Bhawania goodei ﾅｶ゙ ﾀﾝｻ゙ ｸｺ ｶ゙ｲ

26 ｳﾛｺﾑｼ Harmothoe  spp.

27 ﾋﾒｳﾛｺﾑｼ Pholoe  sp.

28 ﾉﾗﾘｳﾛｺﾑｼ Sthenelais mitsuii

29 ｻｼﾊ ｺ゙ ｶ゙ｲ Eumida sanguinea ﾏﾀ゙ ﾗｻｼﾊﾞ 1

30 ﾁﾛﾘ Glycera alba ｱﾙﾊ ﾁ゙ﾛﾘ

31 Glycera nicobarica ﾁﾛﾘ

32 Glycera  spp.

33 ﾆｶｲﾁﾛﾘ Glycinde  sp. 2

34 ｵﾄﾋﾒｺ ｶ゙ｲ Oxydromus pugettensis ﾓｸ゙ ﾘｵﾄﾋﾒ 2

35 Oxydromus  sp.

36 Podarkeopsis  sp. 4

37 ｶｷ゙ ｺ゙ ｶｲ Cabira pilargiformis japonica ﾆﾎﾝｶｷ ｺ゙ ｶ゙ｲ

38 Sigambra hanaokai ﾊﾅｵｶｶｷ゙ ｺ゙ ｶｲ 2

39 Sigambra  sp. 22

40 Pilargidae ｶｷ゙ ｺ゙ ｶｲ科

41 ｼﾘｽ Langerhansia cornuta ｹﾅｶ ｼ゙ﾘｽ

42 ｺ゙ ｶｲ Nectoneanthes oxypoda ｵｳｷ ｺ゙ ｶ゙ｲ 16

43 Nereis  spp.

44 Tambalagamia fauveli ｶﾆｺ ｶ゙ｲ

45 ｼﾛｶ ﾈ゙ｺ゙ ｶｲ Nephtys oligobranchia ｺﾉﾊｼﾛｶ゙ ﾈｺ ｶ゙ｲ

46 ｶｷ゙ ｱｼｺ゙ ｶｲ Paralacydonia paradoxa ｶｷ゙ ｱｼｺ゙ ｶｲ

47 ｳﾐｹﾑｼ Chloeia flava ｳﾐｹﾑｼ

48 Linopherus  sp.

49 ｷ゙ ﾎ ｼ゙ｲｿﾒ Lumbrineris  spp.

50 Scoletoma longifolia ｶﾀﾏｶ゙ ﾘｷ ﾎ゙ ｼ゙ｲｿﾒ 4

51 ﾋﾒｴﾗｺ ｶ゙ｲ Aricidea  sp.

52 ｽﾋ゚ ｵ Paraprionospio cordifolia ﾌｸﾛﾊﾈｴﾗｽﾋ ｵ゚ 1

53 Paraprionospio patiens ｼﾉﾌ ﾊ゙ﾈｴﾗｽﾋ゚ ｵ 423 34

54 Polydora  spp.

55 Prionospio sexoculata ﾌﾀｴﾗｽﾋ゚ ｵ

56 Prionospio pulchra ｲﾄｴﾗｽﾋ゚ ｵ 4 22

57 Prionospio ehlersi ｴー ﾚﾙｼｽﾋ ｵ゚

58 Prionospio membranacea ｴﾘﾀﾃｽﾋ゚ ｵ

59 Pseudopolydora  sp.

60 Spiophanes kroyeri ｽｽ゙ ｴﾗﾅｼｽﾋ ｵ゚
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観測点 Stn.7 Stn.凹 Stn.K Stn.K凹

門 科 種名 和名 個体数 個体数 個体数 個体数

61 環形動物 ﾂﾊ゙ ｻｺ゙ ｶｲ Spiochaetopterus costarum ｱｼﾋ ｷ゙ﾂﾊ゙ ｻｺ ｶ゙ｲ

62 ﾐｽ゙ ﾋｷｺ゙ ｶｲ Aphelochaeta  sp.

63 Chaetozone  sp.

64 ﾋﾄｴﾗｺ゙ ｶｲ Cossura  sp.

65 ﾀ ﾙ゙ﾏｺ゙ ｶｲ Sternaspis scutata ﾀ゙ ﾙﾏｺ゙ ｶｲ

66 ｲﾄｺ゙ ｶｲ Capitella  sp.

67 Leiochrides  sp.

68 Mediomastus  sp.

69 Notomastus  sp.

70 ﾀｹﾌｼｺ゙ ｶｲ Euclymeninae

71 ｶﾝﾑﾘｺ゙ ｶｲ Lygdamis giardi ﾊﾅｶﾝﾑﾘ

72 ｶｻ゙ ﾘｺ゙ ｶｲ Ampharetinae ｶｻ゙ ﾘｺ゙ ｶｲ亜科

73 ﾌｻｺ゙ ｶｲ Polycirrus  sp.

74 Loimia  sp.

75 Terebellinae

76 ｹﾔﾘﾑｼ Euchone  sp.

77 節足動物 ﾌｼ゙ ﾂﾎ゙ Balanus trigonus ｻﾝｶｸﾌｼ ﾂ゙ﾎ゙

78 ｽｶ゙ ﾒｿｺｴﾋ゙ Ampelisca bocki ｺﾌ゙ ｽｶ゙ ﾒ

79 Ampelisca brevicornis ｸﾋ゙ ﾅｶ゙ ｽｶ゙ ﾒ

80 ﾄ ﾛ゙ｸﾀ゙ ﾑｼ Monocorophium uenoi ｳｴﾉﾄ゙ ﾛｸﾀ゙ ﾑｼ

81 ﾒﾘﾀﾖｺｴﾋﾞ Nippopisella nagatai ﾄ゙ ﾛﾖｺｴﾋ゙

82 ﾄｹ゙ ﾖｺｴﾋﾞ Listriella  sp. ﾃﾌ゙ ｸﾛﾖｺｴﾋ゙ 属

83 ｸﾁﾊ゙ ｼｿｺｴﾋ゙ Synchelidium lenorostralum ﾎ゙ ﾝﾀｿｺｴﾋ゙

84 ｱﾌ゚ ｾｳﾃ゙ ｽ Apseudes  sp.

85 ｵｷｴﾋ゙ Leptochela pugnax ｶﾄ゙ ｿｺｼﾗｴﾋ゙

86 Leptochela sydniensis ﾏﾙｿｺｼﾗｴﾋ゙

87 ﾃｯﾎ゚ ｳｴﾋﾞ Athanas  sp. ﾑﾗｻｷｴﾋﾞ属

88 ﾓｴﾋ゙ Latreutes planirostris ﾋﾗﾂﾉﾓｴﾋ゙

89 ﾛｳｿｸｴﾋ゙ Processa  sp. ﾛｳｿｸｴﾋﾞ属

90 ｺｼｵﾘｴﾋ゙ Galathea orientalis ﾄｳﾖｳｺｼｵﾘｴﾋﾞ

91 ｶｲｶﾑﾘ Conchoecetes artificiosus ﾋﾗｺｳｶﾑﾘ

92 ﾑﾂｱｼｶ゙ ﾆ Hexapus anfractus ﾋﾒﾑﾂｱｼｶ゙ ﾆ

93 ｺﾌ゙ ｼｶ゙ ﾆ Nursia rhomboidalis ﾋｼｶ ﾀ゙ﾛｯｶｸｺﾌ゙ ｼ

94 － Majoidea ｸﾓｶ ﾆ゙上科

95 ﾋｼｶ゙ ﾆ Enoplolambrus laciniatus ﾎｿｳﾃ゙ ﾋｼｶ゙ ﾆ

96 ｹﾌ゙ ｶｶ゙ ﾆ Typhlocarcinus  sp. ﾒｸﾗｶ゙ ﾆ属

97 ﾜﾀﾘｶ゙ ﾆ Charybdis variegata ｶﾜﾘｲｼｶ ﾆ゙

98 ｵｳｷ゙ ｶ゙ ﾆ Xanthidae ｵｳｷ ｶ゙゙ ﾆ科

99 棘皮動物 ｽﾅｸﾓﾋﾄﾃﾞ Amphioplus japonicus ｶｷｸﾓﾋﾄﾃ゙

100 Amphiura sinicola ﾎｿﾒｶ゙ ﾈｸﾓﾋﾄﾃ゙

101 棘皮動物 ｽﾅｸﾓﾋﾄﾃﾞ Amphiura  spp.

102 － OPHIUROIDEA ｸﾓﾋﾄﾃ゙ 綱

103 ｻﾝｼｮｳｳﾆ Temnopleurus toreumaticus ｻﾝｼｮｳｳﾆ

104 脊索動物 ｶﾜﾊｷ゙ Rudarius ercodes ｱﾐﾒﾊｷ゙

種類数 15 0 0 2

合　計 493 0 0 56
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